1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 07(sete) dias do mês de abril de 2020, às 09:00 horas, na sala de reunião do Departamento
de Licitações da Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas, Estado de Minas Gerais, localizada na
Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, 235, Centro, o Município de Ibitiúra de Minas, presentes o
Pregoeiro, Danilo Liparini Moraes, sua Equipe de Apoio, José Henrique Junqueira Apolinário e Luiz
Antônio Ferreira e a(s) seguinte(s) empresa(s): 1) Duro na Queda Construções Ltda, com sede à
Estrada São João, s/n – Zona Rural – cep: 37567-000, em SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA-
MG, inscrita no CNPJ Nº 26.614.327/0001-47, neste ato representada por Anderson Cleiton
Santos de Lima; 2) Pavidez Engenharia Ltda, com sede à Rua Vereador Dr. Antero Veríssimo
da Costa nº 420 – Bairro Jardim Altamira – cep: 37890-000 em MUZAMBINHO-MG, inscrita no
CNPJ Nº 01.744.153/0001-06, neste ato representada por Clayton Toledo Ferreira, acordam
proceder, nos termos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores, Decreto
Municipal nº 007/2003, de 23.09.2003,  que institui o Registro de Preços, ao registro de preços e o
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2020 - EDITAL Nº 018/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº.
015/2020 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020,  referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s),
no final da ata, com seu respectivo valor unitário, cujo objeto é o  registro de preços para a
aquisição de massa asfáltica em CBUQ, na faixa C e emulsão asfáltica RRIC, objetivando a
aplicação para reparos nas vias pavimentadas da área territorial do município de Ibitiura de
Minas, de acordo com as especificações do Anexo I. Em prosseguimento, iniciando os trabalhos,
foi(ram) recebido(s) o(s) credenciamento(s) e o(s)  envelope(s) “proposta” e “habilitação” do(s)
licitante(s) acima mencionado(s). Após as conferências de praxe, foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s)
“proposta” de todo(s) o(s) licitante(s) e, após análise, considerada(s) classificada(s), a empresa
Duro na Queda Construções Ltda, de acordo com o Anexo I-Planilha de Lances, parte integrante
da presente ata, pelo valor total de R$117.375,00, . Em seguida, após a declaração do vencedor de
cada item, foi aberto o envelope “habilitação”, sendo que na sequência, todo(s) foi(ram)
habilitado(s). Finalizando, fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido até
07.04.2021. Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e
aprovada, segue assinada pelas partes.

Danilo Liparini Moraes
Pregoeiro

Equipe de Apoio:

José Henrique Junqueira Apolinário

Luiz Antônio Ferreira

Duro na Queda Construções Ltda

 Representada por Anderson Cleiton Santos de Lima

Pavidez Engenharia Ltda
Representada por Clayton Toledo Ferreira